
RESOLUÇÃO N° 003/2006 – CONSEPE 
 

Credencia professores para ministrar disciplinas no curso de Pós-
Graduação "lato sensu" - Especialização em Moda - Criação e 
Produção (5ª edição) do CEART/UDESC. 

 
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE da Fundação Universidade 
do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do 
Plenário tomada em sessão de 06 de março de 2006, relativa aos Processos n°s 1201/050 e 
1202/057, 
 
R E S O L V E: 
 
 Art. 1° - Fica aprovado o credenciamento do Professor Evandro Assumpção Baran para 
ministrar a disciplina “Comunicação e Marketing de Moda”, em substituição à Professora Monique 
Vandresen, e da professora Tereza Rebelo para ministrar a disciplina “Pesquisa de Moda”, em 
substituição à Professora Sandra Rech, no Curso de Pós-Graduação lato sensu “Moda – Criação e 
Produção – 5ª Edição”, do Centro de Artes – CEART da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina. 
 
 Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.  
 
 Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 Florianópolis, 06 de março de 2006.  
 
 Prof. Anselmo Fábio de Moraes 
                             Presidente 


